in multis reis debendi in solidum idem debitum, ut suo loco supra expianatum est.

Exemplum verò, quod Iulianus. I. ita vulneratus.
§. vlt. ff. ad leg. Aquil. affect in confirmationem fūe
sententia, de qua statim erit fētem, nō pēsi tis fu
rentur eadē trahē, quā unus solus furari, amore
rēve a loco, in quo erat, non poterat, omnes teneri
de fūto, fāre potius confirmat, quām infirmet no
stram sententiam. Etenim, si adfueris illos agatur
cūlīter condicione fūtiua, ridiculum est affirmare,
debet condemnari, vt restituam tres trabes do
mino trabis fūre ablate, singulis singulas, & vt in fu
per reficiant sī quā dama fūerint eadem domino
ex eo fūto subfēquata, singuli ea integrā, ac prom
de omnes simili in triplū : & si viterius agatur fū
ti etiam actionē ad penam dupli, ridiculum simili
ter est, condamnando eos, vt singulis foliāt insuffi
per duplam astimationis trabis, ita vt dominus ac
cipiat extipūtum ex omnibus. Quod ergo eo. §. Iu
lianus voluit, est, omnes, ac singulos, teneri in eo ce
mentu de fūto, & licet singuli teneantur ad totum
fūrtum, & ad integrā damnā inde subfēquata, co
quid singuli caufa fūerunt totius fūti, teneri tam
enī singulos pro indūcio in solidū : ceterum,
quia partiales caufa fūerunt ei fūti, causa partia
litate, teneri singulos contribuere partē, & ita om
nes simili teneri soluere totum, vnoq[ue] foliente in
tegrum fūrūtum ac dama, dominum trabis nihil ali
ud possit petere à reliquis: cum tamen, qui inte
grum fūrūtum damnaque integrā soluit loco omni
um, petere actionē negorionum geforum pof
fe, vt reliqui ipsi restituant partes, quas eorum loco
soluit. Si autem ageretur criminaliter ad penam
corporalem, singuli profecto criminali mandannā, ac si
foliam tertiam partē trabis vniq[ue] sit effēt fūra
tus: & insuper, si fūt etiam canula fūti alicuius cete
rorum, id ei confundendo, aut ad eum altermo
vendo, punientur etiam criminaliter, tanquam
caufa fūti partē aliae euidentē trabis.

Quartum denique, & reliqua, quae subiunguntur, satis perspicuus fuit ex probatōnib⁹ triūm p̄cedentium, atque ex dictis in materia de contractib⁹, dum nobis erat fieri de duob⁹ reis debēd̄, at juxta fideliūtib⁹ in solidūm pro debito aliquo. Negue dubito, dominū mancipiū, si accipiat ab uno solo totum, quod legē Aquila ipsi est sol⁹ D
vendum pro dāmno interfectionis mancipiū, tenēri ei cedere actions tuas legis Aquilæ adterius reliquos, vt, q̄ partes aliorum solut⁹, eas ex illis actione legis Aquilæ recuperare, etiam posſit; vt de credito accipiente integrum fium debitorum ex uno reo debēd̄, aut ex uno fideliūfatore, in solidūm, cedere ei actions tuas teneri, vt, quod loco aliorum solut⁹, recuperare ex eis posſit, p̄dicto loco est dictum.

Quod ad irregularitatem pro homicidio attinet, dicendum est, singulis, de quibus est dubium, an ex eorum vulnere tale manipcipium, aut quisvis alius, interioriter, confendens esse irregulariter interim, dum aliud non constat. Ratio autem est, quoniam, licet quando est dubium, an pro aliquo actu sit in posita irregularitas in iure, confendunt fit impositam non esse, ac proinde confendunt fit exercitent eum actu irregulariter non esse: quando tamen constat pro actu aliquo impositam esse irregularitatem in iure, ut constat impositam esse pro homicidio, tunc in dubio, an aliquis occidit, reputandus est irregularis, ut tractatur sequenti, dum de irregularitate pro homicidio, & mutillatione, ferme fuerit, dicitur, & constat in te proposita ex c. dignifici casti, 2. de homicidio, & cù gl. ibi affirmat Greg. Lop. I. 15. citata gl. 1. Si verò agatur pro etiimodi homicidio criminaliter, quanto pena imponendi debet singulis, de quibus

Quando vero unus percepit ethaliter serum alienum, & aliis postea ex interno illo serum iterum percepit ac interficit, si cordes videtur Itianus. ita vulneratus. ff. ad leg. Aquil. & Vipia. l. item Mela. §. Celsus. & l. hunc scriptura. §. si terius. ff. ad leg. Aquitanus enim affirmatur, utrumque teneri de ferio occiso lege Aquilia, annumque quoad primum, cōputandum esse retro a puncto, quo vulnus lethale in fuit; quoad secundum verò a puncto, quo postea percepit ac interficit, quae inuenire videtur, utrumque teneri ad integrum satisfaciōne ex lege Aquilia, ita ut duplex integra satisfaciōne fieri debeat dominio ferui alieni. Vlpianus tērō postea cū Celso & Marcellō afferuit, primum teneri folum de ferio vulnerato, quod ad dispositionem leg. Aquilia attinet: secundum verò teneri de ferio occiso, atque hoc ipsum statuit. l. 15. t. 15. par. 7. inuenire definitione, ut posteriore, ac correctiore dispositionis Iuliani, est flandum, quam euam afterfuisse Celsum, & probabi liorem existimat Marcellum, refert Vlp. §. Celsus citato. Scio glossam. l. ita vulneratus, ad concordiam adducere voluisse vtrique sententiam, quid Vlpianus sit loquens, quando vulnus erat lethale, sed non certum omnino, quid percussus moriturus esset ex illo; & Itianus quando certum omnino esset, motu turu fusse ex illo. Ceterum utique iurisconsultus simpliciter vniuersimque loquitur: neque vñquam est dicendum, foliūdam domino ferui esse duplā affirmationē illud, sed fīmplam tantum. Atque uix ta Vlpiani sententiam, primus, qui primō ethaliter percepit, restituere debet domino ferui, quātum mi nus valeat cum vulnere, & sumptuare ferum, quan tum plus valebat intrā dies trīginta retro computatis a pūnto vulnus infiicti: & insuper foliure debet expensas vñque ad vulnus postea illi ab alio datur, & omnia alia domina vñque ad id inflata sūble quita. Is verò, qui postea interficit, foliure foliūte netur, quantum ferius plus valuit intra annum re tiro computatum a pūnto posterioris vulnus, detracito, quod minus valuit propter prius vulnus ab alio infiictum: nam eam afflumsum foliure tene tur, qui prius vulnus infiictus, ut dictum est. Atque h̄c Vlpiani decūlo fatis confona est rectarationis, & amplectēndā, quod attinet ad ciuitatem actionem ex lege Aquilia, de qua sola ipse loquitur.